REQUERIMENTO Nº   2017

(Da Sra. ROSANGELA GOMES)

Requer inclusão na Ordem do Dia da
Proposta de Emenda à Constituição nº 518,
de 2010, que “Concede estabilidade aos
servidores públicos, admitidos sob o regime
celetista, em exercício na data de vigência do
Regime Jurídico Único”.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 114, inciso XIV do Regimento Interno,

requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara

dos Deputados da Proposta de Emenda à Constituição nº 518, de 2010, que

“Concede estabilidade aos servidores públicos, admitidos sob o regime celetista,

em exercício na data de vigência do Regime Jurídico Único”.

Sala das Sessões, em       de                          de 2017.

Deputada ROSANGELA GOMES
PRB/RJ